
松阪市立南小学校だより                        令和７年３月２５日発行 

 

 

E-mail minami2es@matsusaka.ed.jp 

一年間、どうもありがとうございました。 

いよいよ、２０２４年度も今日が最後の日となりまし

た。１８日（火）には、保護者・ご来賓の皆様にご臨席

いただき、第５９回卒業証書授与式を行うことができま

した。卒業証書授与の後、子どもたちの思いを込めた「別

れの言葉」が式場全体を包み、卒業生も、在校生も一生

懸命思いを伝え合い、会場のみんなで卒業生を見守る、

とても温かい式となりました。教室では、担任の先生へ

のサプライズもあり、最後には、在校生や職員が正門へ

の花道を作り、たくさんの人が見守る中、卒業生が晴れ

やかな表情で南小学校を巣立っていきました。南小学校の卒業生であるという誇りと自信を胸に、中学校で

も活躍されることを願っています。 

６年生が卒業し、少し寂しくなった南小学校ですが、在校生は大掃除や机移動をしたり、お楽しみ会をし

たりと次年度に向けての準備をしています。 

 保護者の皆様、地域の皆様には、一年間子どもたちを温かく見守り、

励まし、支えていただきましたこと、並びに本校教育活動の推進に、ご

理解、ご協力を賜りましたこと、心より感謝申し上げます。本当にあり

がとうございました。元気いっぱいの南っ子たちがこれからも健やかに

成長していきますよう、職員一同努力してまいりますので、今後もどう

ぞよろしくお願いいたします。 

３月行事より 

学校教育目標 

主体的に考え学び行動し、ふるさとを愛し 

仲間とともに成長する南っ子の育成 

   ―すてきな仲間とすてきな成長をー 

 
 

No.１５（最終号） 

5年じゃがいも植え 

みなみこども園との交流 最後のたきなが班遊び 

6年奉仕作業 

見守り隊さんへのお礼 ６年卒業お祝い給食 



退職・転出する職員 
   

   今回の異動により、５人の職員が南小学校を去ることになりました。これまで、保護者の皆様、 

地域の皆様には、いろいろとお世話になり、本当にありがとうございました。 

 

４月の主な行事予定 

 ４月４日（金） 入学式準備（新 5.6 年生） 

   ７日（月） 着任式、始業式、入学式 

   ８日（火） 登校指導、地区児童会  ３限授業 地区別下校１１：１０ 

         見守り隊との交流会  

   ９日（水） ３限授業 一斉下校１１:１０ 

  １０日（木） 給食開始 平常授業 尿検査（一次） 

  １１日（金） 登校指導  

  １５日（火） 心電図検査（１・４年） 

１７日（木） 全国学力・学習状況調査(６年生)  歯科検診（全学年） 

  １８日（金） 家庭訪問【小片野２】 

  ２１日（月） 家庭訪問【茅原、六呂木】 

  ２２日（火） 家庭訪問【大石・小片野１】 全国学力・学習状況調査児童質問紙（6 年生） 

  ２４日（木） 尿検査（二次） とまとーず交通安全教室 

  ２６日（土） 授業参観、PTA 総会 給食あり 

  ２８日（月） 振替休業日 

  ２９日（火） 昭和の日 

   ※現時点での予定です。新年度になってから変更になる場合もありますので、ご理解ください。 

   

運動会 5 月１７日（土）   人権授業参観６月１４日（土） ６月２０日（金）地区懇談会 

前期終了式 10 月 1０日（金）  後期始業式 10 月 1４日（火） 

  修学旅行 10 月２３日（木）２４日（金）  学習発表会 11 月１日（土） 

    ※正門前、桜並木の伐採は R7 の夏休み頃になると思います。今年の春が最後の桜並木になると思

いますので、どうぞ桜の花をお楽しみください。 

  

コミュニティスクールボランティアさん募集 

交通安全見守り隊さん、図書ボランティアさん、学習支援ボランティアさん等、学校の教育活動

に関わってくださる方を募集しています。お時間のある時だけで結構ですので、子どもたちと一緒

に活動していただける方がありましたら、南小学校（34－0006）までお問い合わせください。

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

明日から春休みです。新年度への準備の時期でもありますので、交通安全や体調管理に気を付けて元気に

過ごしてください。4 月によいスタートを切れるよう、学習のまとめや学用品の点検なども計画的に行って

いただきますようお願いします。子どもたちへの声掛けをどうぞよろしくお願いいたします。 


